



**COMUNE DI CASOLA VALSENIO**  
Provincia di Ravenna

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**

**Deliberazione n. 27 del 30/10/2023**

**OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023.**

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **trenta** del mese di **ottobre**, convocato per le ore **20:30**, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle ore **20:43** si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati ai signori:

UNIBOSI MARCO	Presente	
BULLING DOROTHEE KARINA	Presente	
ACERBI SARA	Presente	
SARTONI FLAVIO	Presente	
VANETTI FULVIO ETTORE		Assente
POLI MIRCO		Assente
MANCURTI GAUDENZIO	Presente	
RIVOLA GIAN CARLO	Presente	
BENASSI ANDREA		Assente
GIACOMETTI MIRKO	Presente	

E' presente il Sindaco, sig. SAGRINI GIORGIO.

**Presenti n. 8**

**Assenti n. 3**

E' presente l'Assessore esterno NATI MAURIZIO.

Presiede SAGRINI GIORGIO in qualità di Presidente del Consiglio Comunale.

Assiste il SEGRETARIO, ALIBERTI GIANCARMINE.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta

per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri: //

[Alle ore 20:45 entra il consigliere VANETTI – presenti n. 9]

\*\*\*\*\*

Deliberazione n. 27 del 30/10/2023

**OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023.**

Relaziona il **Vicesindaco Maurizio Nati** per il cui intervento e la successiva discussione si rimanda alla registrazione audio, conservata agli atti del Servizio di Segreteria;

**IL CONSIGLIO COMUNALE**

**Normativa:**

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, articoli 175 e 187;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
- Legge n. 234/2021 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";
- Legge n. 197/2022 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025";
- Regolamento sul sistema dei controlli interni e ciclo della performance approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 49/2018;
- Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 56/2020;

**Precedenti:**

- Delibera Consiglio Comunale n. 6 del 28/03/2023 avente per oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2023/2027, annualità 2023, presa d'atto del perimetro di consolidamento del bilancio consolidato 2022, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e allegati obbligatori";
- Delibera Giunta Comunale n. 23 del 13/04/2023 avente per oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025";
- Delibera Giunta Comunale n. 20 del 07/04/2023 avente per oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 e D.Lgs. 267/2000 – Rendiconto 2021";
- Delibera Consiglio Comunale n. 15 del 27/04/2023 ad oggetto: "Rendiconto gestione 2022 – approvazione schemi all.10 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e approvazione conti giudiziali";
- Determina Comune di Casola Valsenio n. 1 del 11/05/2023 ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2023 - applicazione quote vincolate avanzo di amministrazione 2022 - art. 175, comma 5-quater, lettera c, del D.Lgs. n. 267/2000 - impegno e liquidazione della spesa";
- Delibera Giunta Comunale n. 29 del 16/05/2023 ad oggetto: "Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art.42, comma 4, art.175, comma 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 - art.10 d.p.c.m. 28.12.2011";

- Delibera Consiglio Comunale n. 19 del 26/06/2023 ad oggetto: "Variazione al Documento Unico di Programmazione e al bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023-2024-2025 - Applicazione quote avanzo vincolato e avanzo destinato a investimenti";
- Delibera Consiglio Comunale n. 23 del 24/07/2023 ad oggetto: "Variazione al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025, variazioni al bilancio di previsione 2023/2025, assestamento di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art 193 comma 2 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 - Applicazione avanzo libero e destinato ad investimenti - Variazione per emergenza alluvione 2023";
- Determina Unione Romagna Faentina n. 2367 del 25/09/2023 ad oggetto: "Comune di Casola Valsenio - Adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi (art.175 comma quater lett. e del D.Lgs. 267/2000)";

## Motivo del provvedimento

Considerato:

- quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita *"Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento"*,
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, ai sensi dell'art. 177 del D.Lgs. 267/2000, *"Competenze dei responsabili dei servizi"*, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti del bilancio di previsione 2023-2025 di parte corrente (annualità 2023, 2024 e 2025) e di parte capitale (annualità 2023, 2024 e 2025);

Dato atto che, nell'ambito della presente operazione di variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, al fine di verificare la compatibilità delle variazioni di competenza proposte con gli stanziamenti di cassa ed assicurarne, quindi, l'effettiva praticabilità anche in termini di riscossioni e pagamenti, nonché in termini di riflessi sul valore del saldo di cassa finale, sono effettuate anche le operazioni di variazioni di cassa connesse alle variazioni di competenza, per quanto necessario.

**Considerato che, con riferimento ai contenuti del DUP 2023-2027**, non è necessario integrare e modificare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale riferito all'anno 2023.

Considerato quanto previsto dall'art. 187 del TUEL e dal punto 9.2 del principio contabile allegato 4/2, che testualmente recita: *"La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; c) per il finanziamento di spese di investimento; d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; e) per l'estinzione anticipata dei prestiti (...)"*.

Considerato infine che l'ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria).

**ANNUALITÀ 2023**

## ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE (Var. 21)

**Con riguardo alla parte corrente del bilancio – Annualità 2023** - si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa della parte corrente ed in particolare:

A) MAGGIORI ENTRATE (€ 241.022,84)

• Contributo Ministero del Turismo per Bando piccoli comuni	€ 190.000,00;
• Contributo statale Biblioteche	€ 8.464,15;
• Contributo dipartimento transizione digitale	€ 2.806,00;
• Contributo statale per centri estivi e minori	€ 2.066,15;
• Introiti da autorizzazione cave	€ 3.530,24;
• Avanzo bilancio sociale (trasf. da URF)	€ 23.681,33;
• Altre entrate correnti	€ 3,30;
• <b>AVANZO LIBERO</b>	<b>€ 10.471,67;</b>

B) MINORI ENTRATE (€ 10.528,86)

• Servizi scolastici	€ 594,00;
• Contributo integrato 0-3 anni	€ 934,86;
• Fondo Solidarietà Comunale	€ 9.000,00;

C) MAGGIORI SPESE (€ 231.312,18)

• Progetto "Il paese delle Erbe"	€ 190.000,00;
• Spese per biblioteca	€ 8.464,15;
• Trasfer a URF per Progetto PNC integrazione ANPR	€ 2.806,00;
• Trasfer a URF – servizi sociali	€ 2.066,15;
• Trasferimento a Enti pubblici per proventi cave	€ 882,56;
• Trasferimento a ASP	€ 8.445,00;
• Trasferimenti a URF per vari servizi	€ 13.218,02;
• Aggiornamento quota interessi mutui variabili	€ 3.427,00;
• Altre spese correnti	€ 2.003,30;

D) MINORI SPESE (€ 818,20)

• Contributo 0-3 anni	€ 818,20;
-----------------------	-----------

**ANNUALITÀ 2023 - PARTE CAPITALE (Var. 22 e 25)**

**Con riguardo alla parte in conto capitale del bilancio ANNUALITA' 2023,**

si provvede ad apportare una variazione al bilancio di previsione 2023 parte investimenti in particolare:

A) MAGGIORI ENTRATE (€ 235.714,21)

• Rimborso assicurativo	€ 120,00;
• Prelievi da depositi bancari per mutui CDP concessi (var.25)	€ 220.707,01;
• <b>AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI</b>	<b>€ 37,20;</b>
• <b>AVANZO LIBERO</b>	<b>€ 14.850,00;</b>

B) MINORI ENTRATE (€ 16.850,00)

• Trasferimento da URF dei proventi da concessioni edilizie	€ 16.850,00;
---	--------------

C) MAGGIORI SPESE (€ 220.864,21)

• Manutenzione straord. caserma VVFF (fin. Avanzo destin)	€ 37,20;
• Manutenzione straordinaria	€ 120,00;
• Versamenti a depositi bancari per mutui CDP concessi (var.25)	€ 220.707,01;

D) MINORI SPESE (€ 2.000,00)

• Trasferimento a URF servizio PM	€ 2.000,00;
-----------------------------------	-------------

## **ANNUALITÀ 2023 - UTILIZZO DONAZIONI E SOSPENSIONE MUTUO CDP PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023 (Var. 20) – PARTE CORRENTE E CAPITALE**

In seguito agli eventi calamitosi accaduti nel periodo dal 2 maggio al 17 maggio 2023, che hanno pesantemente colpito il territorio del Comune di Casola Valsenio, l'Ente ha ricevuto numerose donazioni liberali da privati cittadini, imprese, Associazioni e altri Enti.

L'utilizzo di tali donazioni sarà esclusivamente finalizzato a coprire spese di interventi e acquisti che rispondano a esigenze dovute agli effetti nefasti dell'emergenza.

L'accertamento e la spesa di queste donazioni verranno attentamente e puntualmente monitorati.

In questa variazione di bilancio si procede a prevedere l'entrata e la spesa di una quota di tali donazioni, per un **totale di € 43.403,00** come di seguito dettagliato.

### **PARTE CORRENTE** **€ 3.403,00**

Trasferimento a Unione Romagna Faentina - settore sviluppo economico, per la partecipazione a un bando della Camera di Commercio a favore delle imprese del territorio colpite dall'alluvione;

### **PARTE CAPITALE** **€ 40.000,00**

Lavori di regimentazione acque e manutenzione straordinaria per ripristino strade

Inoltre, in seguito all'emergenza che ha colpito tanti Enti locali, Cassa Depositi e Prestiti ha deliberato il differimento del pagamento delle rate in scadenza nell'anno 2023 per i mutui concessi ai Comuni colpiti dall'evento alluvionale di Maggio 2023. Il Comune di Casola Valsenio ha un mutuo in essere con CDP. Il risparmio derivante da tale sospensione viene coerentemente dedicato a spese inerenti all'emergenza stessa e alle sue conseguenze sul territorio comunale.

In questa variazione di bilancio si procede a prevedere ed utilizzare una quota del risparmio derivante dalla sospensione dei mutui CDP per un **totale di 5.603,28 €** come di seguito dettagliato:

### **PARTE CORRENTE** **€ 5.603,28**

Trasferimento a Unione Romagna Faentina per l'aggiornamento dei piani di Protezione Civile;

\*\*\*\*\*

Premesso che:

- con atto del Consiglio Comunale n. 15 del 27/04/2023 è stato approvato il Rendiconto della gestione 2022;
- che l'ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria);

si provvede con il presente atto all'applicazione di parte delle quote del risultato di amministrazione 2022 per la parte corrente e parte capitale del bilancio annualità 2023, nei termini esposti nella tabella che segue:

<b>AVANZO APPLICATO</b>		<b>DESTINAZIONE</b>
Avanzo libero di amministrazione	10.471,67	Maggiori spese correnti
Avanzo libero di amministrazione	14.850,00	Maggiori spese per investimenti
Avanzo destinato a investimenti	37,20	Maggiori spese per investimenti

Le risultanze delle variazioni complessivamente apportate al Bilancio annualità 2023, riassunte per Titoli delle entrate e delle spese sono le seguenti:

<b>ENTRATE</b>	<b>VARIAZIONE</b>
----------------	-------------------

TITOLO 1 Entrate tributarie	0,00
TITOLO 2 Trasferimenti correnti	217.086,07
TITOLO 3 Entrate extratributarie	6.339,24
Avanzo applicato parte corrente	10.471,67
<b>Entrate parte corrente</b>	<b>233.896,98</b>
TITOLO 4 Entrate in conto capitale	23.270,00
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	220.707,01
Avanzo applicato alla parte capitale	14.887,20
<b>Entrate parte capitale</b>	<b>258.864,21</b>

SPESE	VARIAZIONE
TITOLO 1 Spese correnti	236.657,07
TITOLO 4 Rimborso prestiti	-2.760,09
<b>Spese parte corrente</b>	<b>233.896,98</b>
TITOLO 2 Spese conto capitale	38.157,20
TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie	220.707,01
<b>Spese parte capitale</b>	<b>258.864,21</b>

Le descrizioni analitiche di tutte le operazioni di entrata e spesa sull'annualità 2023 sono riportate **nell'allegato "A" (var. n.20 emergenza alluvione 2023 – corrente e capitale; var. n.21 parte corrente; var. n.22 e 25 parte capitale)** parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riferimento alla **gestione corrente di competenza dell'esercizio 2023**, si riportano di seguito le risultanze finali complessive di quanto precedentemente descritto:

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 20 e 21)</b>		
Maggiori entrate <i>Di cui Emergenza 3.403,00 (var. 20)</i>	244.425,84	
Minori entrate	10.528,86	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>233.896,98</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 20 e 21)</b>		
Maggiori spese <i>Di cui Emergenza 9.006,28 (var. 20)</i>	240.318,46	
Minori spese <i>Di cui Emergenza 5.603,28 (var. 20)</i>	6.421,48	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>233.896,98</b>

Con riferimento alla **gestione capitale di competenza dell'esercizio 2023**, si riportano di seguito le risultanze finali complessive di quanto precedentemente descritto:

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 20, 22 e 25)</b>		
Maggiori entrate per investimenti <i>Di cui Emergenza 40.000,00 (var. 20)</i>	275.714,21	
Minori entrate per investimenti	16.850,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>258.864,21</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 20, 22 e 25)</b>		

Maggiori spese per investimenti <i>Di cui Emergenza 40.000,00 (var. 20)</i>	260.864,21	
Minori spese per investimenti	2.000,00	
<b>SALDO SPESA</b>		<b>258.864,21</b>

**ANNUALITÀ 2024**

**Con riguardo alla parte corrente del bilancio, Annualità 2024**, si provvede alle seguenti variazioni:

- Entrata per Contributo Ministero del Turismo per Bando piccoli comuni € 160.000,00;
- Spesa per progetto "Il paese delle Erbe" € 160.000,00;
- Maggiore entrata da contributo per Tari edifici scolastici € 297,00;
- Maggiore spesa per trasferimento URF progetto ATUSS € 483,00;
- Minore spesa per servizio finanziario € 186,00;

**Con riguardo alla parte capitale del bilancio, Annualità 2024**, si provvede alle seguenti variazioni:

- Variazione maggiore entrata = minore entrata per cambio Piano dei conti del trasferimento da URF delle concessioni edilizie e oneri di urbanizzazione
- Maggiore entrata da oneri di urbanizzazione € 170,20;
- Trasferimento a URF per progetto ATUSS – quota investimenti € 170,20;

Le risultanze delle variazioni complessivamente apportate al Bilancio annualità 2024, riassunte per Titoli delle entrate e delle spese sono le seguenti:

ENTRATE	VARIAZIONE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti	160.297,00
<b>Entrate parte corrente</b>	<b>160.297,00</b>
TITOLO 4 Entrate in conto capitale	170,20
<b>Entrate parte capitale</b>	<b>170,20</b>

SPESE	VARIAZIONE
TITOLO 1 Spese correnti	160.297,00
<b>Spese parte corrente</b>	<b>160.297,00</b>
TITOLO 2 Spese conto capitale	170,20
<b>Spese parte capitale</b>	<b>170,20</b>

Le variazioni al bilancio di previsione, conseguenti a quanto sopra illustrato, sono riportate **nell'allegato "B" (var. n.23 parte corrente – var. 24 parte capitale)**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riferimento alla gestione di competenza dell'esercizio 2024, si riportano di seguito le risultanze finali complessive di quanto precedentemente descritto:

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori entrate	160.297,00	

Minori entrate	0,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>160.297,00</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori spese	160.483,00	
Minori spese	186,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>160.297,00</b>

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori entrate	58.048,20	
Minori entrate	57.878,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>170,20</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori spese	170,20	
Minori spese	0,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>170,20</b>

## ANNUALITÀ 2025

**Con riguardo alla parte corrente del bilancio, Annualità 2025**, si provvede alle seguenti variazioni:

- Maggiore entrata da contributo per Tari edifici scolastici € 297,00;
- Maggiore spesa per trasferimento URF progetto ATUSS € 440,00;
- Minore spesa per servizio finanziario € 143,00;

**Con riguardo alla parte capitale del bilancio, Annualità 2025**, si provvede alle seguenti variazioni:

- Variazione maggiore entrata entrata = minore entrata per cambio Piano dei conti del trasferimento da URF delle concessioni edilizie e oneri di urbanizzazione
- Maggiore entrata da oneri di urbanizzazione € 269,50;
- Trasferimento a URF per progetto ATUSS – quota investimenti € 269,50;

Le risultanze delle variazioni complessivamente apportate al Bilancio annualità 2025, riassunte per Titoli delle entrate e delle spese sono le seguenti:

ENTRATE	VARIAZIONE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti	297,00
<b>Entrate parte corrente</b>	<b>297,00</b>
TITOLO 4 Entrate in conto capitale	269,50
<b>Entrate parte capitale</b>	<b>269,50</b>

SPESE	
TITOLO 1 Spese correnti	297,00
<b>Spese parte corrente</b>	<b>297,00</b>
TITOLO 2 Spese conto capitale	269,50



Spese parte capitale	269,50
----------------------	--------

Le variazioni al bilancio di previsione, conseguenti a quanto sopra illustrato, sono riportate **nell'allegato "B" (var. n.23 parte corrente – var. 24 parte capitale)**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riferimento alla gestione di competenza dell'esercizio 2025, si riportano di seguito le risultanze finali complessive di quanto precedentemente descritto:

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori entrate	297,00	
Minori entrate	0,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>297,00</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori spese	440,00	
Minori spese	143,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>297,00</b>

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori entrate	58.147,50	
Minori entrate	57.878,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>269,50</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori spese	269,50	
Minori spese	0,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>269,50</b>

\*\*\*\*

Per quanto riguarda l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione 2022 si riepiloga nei seguenti prospetti:

**COMPOSIZIONE E UTILIZZO ALLA DATA ODIERNA:**

	<i>Risultato di amministrazione 2022</i>	<i>Avanzo applicato Bilancio Previsione 2023</i>	<i>Avanzo già applicato -esercizio 2023</i>	<i>Avanzo applicato con la presente variazione</i>	<i>Avanzo disponibile</i>
Fondi accantonati	273.407,00				<b>273.407,00</b>
Fondi vincolati	162.815,34	36.200,00	6.862,33		<b>119.753,01</b>
Fondi destinati ad investimenti	10.806,28		8.702,00	<b>37,20</b>	<b>2.067,08</b>
Avanzo libero	78.167,79		45.244,10	<b>25.321,67</b>	<b>7.602,02</b>
<b>Totale</b>	<b>525.196,41</b>	<b>36.200,00</b>	<b>60.808,43</b>	<b>25.358,87</b>	<b>402.829,11</b>

## **UTILIZZO PER DESTINAZIONE:**

<b>PER PARTE CORRENTE</b>	
<u>Avanzo vincolato</u>	
Determina dirigenziale Casola Valsenio n. 1 del 11/05/2023	2.126,80
Variazione di bilancio Del CC n. 19 del 26/06/2023	1.680,81
<u>Avanzo libero</u>	
Variazione di bilancio Del CC n. 23 del 24/07/2023	26.940,50
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	10.471,67
<b>TOTALE</b>	<b>41.219,78</b>

<b>PER PARTE CAPITALE</b>	
<u>Avanzo vincolato</u>	
Bilancio di previsione Del. CC n. 6 del 28/03/2023	36.200,00
Variazione di bilancio Del CC n. 23 del 24/07/2023	3.054,72
<u>Avanzo destinato a investimenti</u>	
Variazione di bilancio Del CC n. 19 del 26/06/2023	2.350,00
Variazione di bilancio Del CC n. 23 del 24/07/2023	6.352,00
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	37,20
<u>Avanzo libero</u>	
Variazione di bilancio Del CC n. 23 del 24/07/2023	18.303,60
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	14.850,00
<b>TOTALE</b>	<b>81.147,52</b>

\*\*\*\*

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, 2024 e 2025, parte corrente e parte conto capitale, nelle risultanze di cui agli **allegati "A" e "B"**, tutti in precedenza citati e costituenti parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto **nell'allegato "C" Equilibri di bilancio**, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti come da verbale conservato agli atti;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Nessun altro consigliere avendo chiesto la parola, il Presidente pone ai voti per appello nominale la presente deliberazione, che risulta approvata a maggioranza, riportando la seguente votazione:

Consiglieri presenti n. 9  
Consiglieri votanti n. 7

Voti favorevoli n. 7  
Sindaco  
Centro-Sinistra Uniti per Casola

Voti contrari n. 0

Astenuti n. 2  
Alternativa per Casola

### DELIBERA

1. di dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2023, parte CORRENTE e parte CAPITALE, così come analiticamente riportate **nell'allegato "A"** (var. n.20 emergenza alluvione 2023; var. n.21 parte corrente; var. n.22 e 25 parte capitale), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di approvare le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2024, parte CORRENTE e parte CAPITALE, così come analiticamente riportate **nell'allegato "B"** (var. n.23 parte corrente - var. 24 parte capitale), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. di approvare le variazioni apportate al Bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2025, parte CORRENTE e parte CAPITALE, così come analiticamente riportate **nell'allegato "B"** (var. n.23 parte corrente - var. 24 parte capitale), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, 2024 e 2025 sono le seguenti:

#### ANNO 2023

##### • PARTE CORRENTE

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 20 e 21)</b>		
Maggiori entrate <i>Di cui Emergenza 3.403,00 (var. 20)</i>	244.425,84	
Minori entrate	10.528,86	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>233.896,98</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 20 e 21)</b>		
Maggiori spese <i>Di cui Emergenza 9.006,28 (var. 20)</i>	240.318,46	
Minori spese <i>Di cui Emergenza 5.603,28 (var. 20)</i>	6.421,48	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>233.896,98</b>

##### • PARTE CAPITALE

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 20, 22 e 25)</b>		
Maggiori entrate per investimenti <i>Di cui Emergenza 40.000,00 (var. 20)</i>	275.714,21	
Minori entrate per investimenti	16.850,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>258.864,21</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 20, 22 e 25)</b>		
Maggiori spese per investimenti <i>Di cui Emergenza 40.000,00 (var. 20)</i>	260.864,21	
Minori spese per investimenti	2.000,00	
<b>SALDO SPESA</b>		<b>258.864,21</b>

#### ANNO 2024

- PARTE CORRENTE**

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori entrate	160.297,00	
Minori entrate	0,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>160.297,00</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori spese	160.483,00	
Minori spese	186,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>160.297,00</b>

- PARTE CAPITALE**

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori entrate	58.048,20	
Minori entrate	57.878,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>170,20</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori spese	170,20	
Minori spese	0,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>170,20</b>

#### ANNO 2025

- PARTE CORRENTE**

<b>ENTRATA CORRENTE (Var. 23)</b>		
Maggiori entrate	297,00	
Minori entrate	0,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>297,00</b>
<b>SPESA CORRENTE (Var. 23)</b>		

Maggiori spese	440,00	
Minori spese	143,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>297,00</b>

• **PARTE CAPITALE**

<b>ENTRATA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori entrate	58.147,50	
Minori entrate	57.878,00	
<b>SALDO ENTRATE</b>		<b>269,50</b>
<b>SPESA CAPITALE (Var. 24)</b>		
Maggiori spese	269,50	
Minori spese	0,00	
<b>SALDO SPESE</b>		<b>269,50</b>

\*\*\*\*\*

6. di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025, secondo le risultanze **degli allegati "A" e "B"**, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
7. di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, viene assicurato il rispetto del pareggio di bilancio di cui alla normativa attualmente in vigore;
8. di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato **nell'allegato "C" - Equilibri di bilancio**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
9. di approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così come riportate **nell'allegato "A"** (variazioni anno 2023), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
10. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo, come riportato **nell'allegato "D" - Quadro generale riassuntivo**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
11. di approvare il nuovo Piano Triennale degli Investimenti 2023/2025, a seguito della variazione in parte capitale, come da prospetto **allegato "E"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
12. di dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano Esecutivo di gestione per l'anno 2023/2025;
13. di dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) nelle parti dei dati finanziari di previsione 2023, si intende modificato con le variazioni di Bilancio che si approvano con il presente atto;
14. di dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;

15. di disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente, con votazione palese a maggioranza, espressa in forma palese per appello nominale,

Consiglieri presenti n. 9  
Consiglieri votanti n. 7

Voti favorevoli n. 7  
Sindaco  
Centro-Sinistra Uniti per Casola

Voti contrari n. 0

Astenuti n. 2  
Alternativa per Casola

**delibera**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, per l'urgenza di provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **7** del **30.10.2023**

IL SINDACO  
SAGRINI GIORGIO

IL SEGRETARIO  
ALIBERTI GIANCARMINE

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

EMERGENZA - DONAZIONI E SOSPENSIONE MUTUO CDP – PARTE CORRENTE E CAPITALE

Variazione n° 20

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
2020109	3640/0/0	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE FIN. DONAZIONI EMERGENZA ALLUVIONE 2023 (CAP. 42103) Mis./Prg. 01/06	CP	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00
			CS	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00
	TOTALE	CP	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00	
	CAPITOLI	CS	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00	
1040102	8997/404/0	EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROTEZIONE CIVILE (FIN. SOSPENSIONE MUTUO CDP PER ALLUVIONE 2023) - EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROTEZIONE CIVILE (FIN. SOSP	CP	0,00	5.603,28	0,00	5.603,28
			CS	0,00	5.603,28	0,00	5.603,28
1040102	6997/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SMART CITY - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SMART CITY Mis./Prg. 14/04	CP	0,00	3.403,00	0,00	3.403,00
			CS	0,00	3.403,00	0,00	3.403,00
	TOTALE	CP	0,00	9.006,28	0,00	9.006,28	
	CAPITOLI	CS	0,00	9.006,28	0,00	9.006,28	
1070504	780/61/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI RELATIVI A EDIFICI SCOLASTICI - INTERESSI DOVUTE ALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/01	CP	5.832,00	0,00	2.843,19	2.988,81
			CS	5.832,00	0,00	2.843,19	2.988,81
	TOTALE	CP	5.832,00	0,00	2.843,19	2.988,81	
	CAPITOLI	CS	5.832,00	0,00	2.843,19	2.988,81	
4030104	3800/111/0	QUOTE DI CAPITALE COMPRESSE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO DI MUTUI RELATIVI - QUOTE DI CAPITALE DOVUTE A CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/02	CP	5.571,00	0,00	2.760,09	2.810,91
			CS	5.571,00	0,00	2.760,09	2.810,91
	TOTALE	CP	5.571,00	0,00	2.760,09	2.810,91	
	CAPITOLI	CS	5.571,00	0,00	2.760,09	2.810,91	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	61.403,00	49.006,28	5.603,28	104.806,00
			CS	61.403,00	49.006,28	5.603,28	104.806,00
	TOTALE GENERALE	CP		49.006,28	5.603,28		
		CS		49.006,28	5.603,28		

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VAR OTT - EMERGENZA - DONAZIONI E SOSPENSIONE MUTUO CDP – PARTE CORRENTE E CAPITALE

Variazione n° 20

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
3059999	3501/23/0	RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - DONAZIONI DA TERZI - RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - DONAZIONI DA TERZI	CP	7.650,00	3.403,00	0,00	11.053,00
			CS	7.650,00	3.403,00	0,00	11.053,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	7.650,00	3.403,00	0,00	11.053,00	
		CS	7.650,00	3.403,00	0,00	11.053,00	
4020102	42103/0/0	DONAZIONI PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - PARTE CAPITALE (SPESA CAP. 3640)	CP	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00
			CS	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00
	TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	57.650,00	43.403,00	0,00	101.053,00	
		CS	57.650,00	43.403,00	0,00	101.053,00	
	TOTALE GENERALE	CP		43.403,00	0,00		
		CS		43.403,00	0,00		



COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
PARTE CORRENTE 2023

Variazione n° 21

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1040102	3999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE FINANZIARIO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03	CP	92.890,70	62,28	0,00	92.952,98
			CS	99.613,45	62,28	0,00	99.675,73
1040102	8999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06	CP	235.962,50	11.430,00	0,00	247.392,50
			CS	350.000,00	5.000,00	0,00	355.000,00
1040102	1401/404/0	PNC A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR SERVIZI DIGITALI - TRASFERIMENTO A UNIONE (ENT CAP. 21002) - PNC A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR SERVIZI DIGITALI - TRASFERIMENTO A UNIONE (ENT CAP. 21002) Mis./Prg. 01/08	CP	0,00	2.806,00	0,00	2.806,00
			CS	0,00	2.806,00	0,00	2.806,00
1040102	10999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 03/01	CP	89.595,40	1.158,54	0,00	90.753,94
			CS	175.914,21	1.158,54	0,00	177.072,75
	TOTALE CAPITOLI		CP	418.448,60	15.456,82	0,00	433.905,42
			CS	625.527,66	9.026,82	0,00	634.554,48
1040401	690/44/0	CONTRIBUTI SERVIZI EDUCATIVI - CONTRIBUTO - FONDO NAZIONALE INTEGRATO 0-3 E FONDO REGIONALE QUALIFICAZIONE NIDO (ENTRATA CAP. 426/4) Mis./Prg. 04/01	CP	7.302,90	0,00	818,20	6.484,70
			CS	15.359,05	0,00	818,20	14.540,85
	TOTALE CAPITOLI		CP	7.302,90	0,00	818,20	6.484,70
			CS	15.359,05	0,00	818,20	14.540,85
1040202	803/4/0	EROGAZIONE CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER SERV. SCOLASTICO - SOSTEGNO AL PERCORSO CASA-SCUOLA DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ (ENT. CAP 493/7 - CONTRIB STATALE ART. 1 C. 449 LETT D OCTIES L. 232/2016) Mis./Prg. 04/02	CP	3.475,44	3,30	0,00	3.478,74
			CS	6.950,88	3,30	0,00	6.954,18
	TOTALE CAPITOLI		CP	3.475,44	3,30	0,00	3.478,74
			CS	6.950,88	3,30	0,00	6.954,18
1030102	1041/54/0	SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA. - (CFR. ENTRATA CAP. 214 ART. 4 PER EURO 10.001,90) - ACQUISTO LIBRI (2022 PER 9.205 FIN. CAP 214/4) Mis./Prg. 05/02	CP	0,00	8.464,15	0,00	8.464,15
			CS	1.000,00	8.464,15	0,00	9.464,15
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	8.464,15	0,00	8.464,15
			CS	1.000,00	8.464,15	0,00	9.464,15
1030211	1310/398/0	PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI CAP.21100 Mis./Prg. 07/01	CP	0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
			CS	0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
			CS	0,00	160.000,00	0,00	160.000,00

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CORRENTE 2023

Variazione n° 21

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1030299	1310/399/0	PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI - LAVORI PER AZIONI PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI Mis./Prg. 07/01	CP	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
			CS	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	
		CS	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	
1040102	7999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE TERRITORIO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 08/01	CP	89.284,93	56,72	0,00	89.341,65
			CS	177.834,08	56,72	0,00	177.890,80
1040102	2806/88/0	QUOTA DEL 20% INTROITI DERIVANTI DA AUTORIZZAZIONI ALL'ESCAVAZIONE IN AREA P.A.E. - L.R. 17/91 - TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA Mis./Prg. 09/02	CP	190,00	706,05	0,00	896,05
			CS	190,00	706,05	0,00	896,05
1040102	2807/89/0	QUOTA DEL 5% INTROITI DA AUTORIZZAZIONE ALL'ESCAVAZIONE IN AREA P.A.E. - L.R. 17/91 - TRASFERIMENTI ALLA REGIONE Mis./Prg. 09/02	CP	47,50	176,51	0,00	224,01
			CS	47,50	176,51	0,00	224,01
TOTALE CAPITOLI			CP	89.522,43	939,28	0,00	90.461,71
			CS	178.071,58	939,28	0,00	179.010,86
1030215	1830/378/0	SPESE PER LO SPAZZAMENTO MANUALE DEL CENTRO CAPOLUOGO - ALTRE SPESE PER CONTRATTO DI SERVIZIO Mis./Prg. 09/03	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	
		CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	
1040102	2242/959/0	TRASFERIMENTO FONDI AD ASP - TRASFERIMENTO FONDI PER BILANCIO ASP Mis./Prg. 12/07	CP	0,00	8.445,00	0,00	8.445,00
			CS	16.580,35	8.445,00	0,00	25.025,35
1040102	12999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI. - (CFR. ENTRATA CAP. 213 ART. 4 PER EURO 14.412,24 - CAP. 437 ART. 19 PER EURO 6.269,00) - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 12/07	CP	215.484,67	2.066,15	0,00	217.550,82
			CS	324.400,37	2.066,15	0,00	326.466,52
1040102	6198/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	510,48	0,00	510,48
			CS	0,00	510,48	0,00	510,48
TOTALE CAPITOLI			CP	215.484,67	11.021,63	0,00	226.506,30
			CS	340.980,72	11.021,63	0,00	352.002,35
1070504	780/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI RELATIVI A EDIFICI SCOLASTICI - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	455,00	416,00	0,00	871,00
			CS	455,00	416,00	0,00	871,00
1070504	1590/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AL CIMITERO - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	530,00	468,00	0,00	998,00
			CS	530,00	468,00	0,00	998,00
1070504	2021/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI A PARCHI E - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	310,00	310,00	0,00	620,00
			CS	310,00	310,00	0,00	620,00

COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CORRENTE 2023

Variazione n° 21

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1070504	2121/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI ALLA PISCINA COMUNALE - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	530,00	467,00	0,00	997,00
			CS	530,00	467,00	0,00	997,00
1070504	2480/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	690,00	682,00	0,00	1.372,00
			CS	690,00	682,00	0,00	1.372,00
1070504	2638/67/0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI RELATIVI A SERVIZI TURISTICI - INTERESSI DOVUTI ALLA BANCA DI IMOLA Mis./Prg. 50/01	CP	1.265,00	1.084,00	0,00	2.349,00
			CS	1.265,00	1.084,00	0,00	2.349,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	3.780,00	3.427,00	0,00	7.207,00
			CS	3.780,00	3.427,00	0,00	7.207,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	738.014,04	231.312,18	818,20	968.508,02
			CS	1.171.669,89	224.882,18	818,20	1.395.733,87
		TOTALE GENERALE	CP		231.312,18	818,20	
			CS		224.882,18	818,20	

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CORRENTE 2023

Variazione n° 21

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	10000/993/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE LIBERO PER PARTE CORRENTE	CP	26.940,50	10.471,67	0,00	37.412,17
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	26.940,50	10.471,67	0,00	37.412,17	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
2010101	60/4/0	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE FSC - INCREMENTO FSC PER TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI - ART. 1 C. 449 LETT D OCTIES L. 232/2016 - SPESA CAP. 803/4	CP	3.475,44	3,30	0,00	3.478,74
			CS	3.127,90	3,30	0,00	3.131,20
2010101	60/9/0	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE FSC - ENTRATE DIVERSE - FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE FSC	CP	492.000,00	0,00	9.000,00	483.000,00
			CS	489.213,77	0,00	7.000,00	482.213,77
2010101	214/4/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER ACQUISTO LIBRI PER LE BIBLIOTECHE - CONTRIBUTO DELLO STATO BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI (SPESA CAP. 1041/54)	CP	0,00	8.464,15	0,00	8.464,15
			CS	0,00	8.464,15	0,00	8.464,15
2010101	225/4/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEI CREE ESTIVI - CONTRIBUTO DELLO STATO - DIPOFAM CENTRI ESTIVI E ATTIVITÀ PER MINORI	CP	0,00	2.066,15	0,00	2.066,15
			CS	0,00	2.066,15	0,00	2.066,15
2010101	21002/100/0	PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 - INV. 1.4 SERVIZI DIGITALI - PNC A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 INV. 1.4 SERVIZI DIGITALI - INTEGRAZIONE ANPR LISTE ELETTORALI	CP	0,00	2.806,00	0,00	2.806,00
			CS	0,00	2.806,00	0,00	2.806,00
2010101	21100/4/0	CONTRIBUTI MINISTERO TURISMO - CONTRIBUTI MINISTERO TURISMO - BANDO PICCOLI COMUNI A VOCAZIONE TURISTICA (SPESA CAP. 1310)	CP	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00
			CS	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	495.475,44	203.339,60	9.000,00	689.815,04	
		CS	492.341,67	203.339,60	7.000,00	688.681,27	
2010102	426/4/0	RIMBORSO DALL'UNIONE DEI CONTRIBUTI SERVIZI EDUCATIVI - FONDO NAZIONALE INTEGRATO E REGIONALE QUALIFICAZIONE SERVIZI INFANZIA 0-3 (TRASFERIMENTO DA URF)	CP	17.526,96	0,00	934,86	16.592,10
			CS	15.774,26	0,00	934,86	14.839,40
2010102	493/7/0	TRASFERIMENTI VARI DA PARTE DELL'UNIONE DEI COMUNI URF - RIMBORSI E CONCORSI - TRASFERIMENTI DA URF	CP	61.045,07	23.681,33	0,00	84.726,40
			CS	57.281,68	27.000,00	0,00	84.281,68
	TOTALE CAPITOLI	CP	78.572,03	23.681,33	934,86	101.318,50	
		CS	73.055,94	27.000,00	934,86	99.121,08	
3010201	540/7/0	PROVENTI PER TRASPORTI SCOLASTICI, PER SCUOLE MATERN E, ELEMENTARI E MEDIE. - RIMBORSI E CONCORSI - TRASPORTO SCOLASTICO	CP	2.500,00	0,00	353,00	2.147,00
			CS	5.394,75	0,00	353,00	5.041,75
3010201	610/7/0	PROVENTI PER IL SERVIZIO DI PRE-SCUOLA - RIMBORSI E CONCORSI - PRESCUOLA	CP	3.000,00	0,00	241,00	2.759,00
			CS	4.245,04	0,00	241,00	4.004,04
3010201	840/8/0	INTROITI DA AUTORIZZAZIONE ALL'ESCAVAZIONE IN AREE P.A.E. - L.R. N. 17/91 - PROVENTI SPECIALI	CP	0,00	3.530,24	0,00	3.530,24
			CS	0,00	3.530,24	0,00	3.530,24

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CORRENTE 2023

Variazione n° 21

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	606.487,97	241.022,84	10.528,86	836.981,95
			CS	575.037,40	233.869,84	8.528,86	800.378,38
		TOTALE GENERALE	CP		241.022,84	10.528,86	
			CS		233.869,84	8.528,86	

COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CAPITALE 2023 - AV LIBERO E DESTINATO

Variazione n° 22

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
2020109	3641/0/0	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE FIN. CON RISORSE PROPRIE Mis./Prg. 01/06	CP	2.885,30	120,00	0,00	3.005,30
			CS	5.077,64	120,00	0,00	5.197,64
			CP	2.885,30	120,00	0,00	3.005,30
			CS	5.077,64	120,00	0,00	5.197,64
	TOTALE CAPITOLI						
2030102	3700/0/0	TRASFERIMENTO SOMME ALL'UNIONE DEI COMUNI SPESE SOSTENUTE PER UFFICIO UNICO DI POLIZIA (2022 FIN ONERI 1042) Mis./Prg. 03/01	CP	3.069,83	0,00	2.000,00	1.069,83
			CS	3.352,40	0,00	2.000,00	1.352,40
			CP	3.069,83	0,00	2.000,00	1.069,83
			CS	3.352,40	0,00	2.000,00	1.352,40
	TOTALE CAPITOLI						
2020109	2950/0/0	INTERVENTI PER LA SEDE DEL DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI Mis./Prg. 11/01	CP	7.920,00	37,20	0,00	7.957,20
			CS	11.762,98	37,20	0,00	11.800,18
			CP	7.920,00	37,20	0,00	7.957,20
			CS	11.762,98	37,20	0,00	11.800,18
	TOTALE CAPITOLI						
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	13.875,13	157,20	2.000,00	12.032,33
			CS	20.193,02	157,20	2.000,00	18.350,22
			CP		157,20	2.000,00	
			CS		157,20	2.000,00	
	TOTALE GENERALE						

COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

PARTE CAPITALE 2023 - AV LIBERO E DESTINATO

Variazione n° 22

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	10000/991/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE DESTINATO PER INVESTIMENTI	CP	8.702,00	37,20	0,00	8.739,20
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000	10000/994/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE LIBERO PER CONTO CAPITALE	CP	18.303,60	14.850,00	0,00	33.153,60
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	27.005,60	14.887,20	0,00	41.892,80
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
4020102	42005/0/0	TRASFERIMENTO DA URF DI CONCESSIONI EDILIZIE E ONERI DI COSTRUZ	CP	62.010,00	0,00	16.850,00	45.160,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	62.010,00	0,00	16.850,00	45.160,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
4050304	4501/0/0	RIMBORSI PER SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA	CP	5.986,00	120,00	0,00	6.106,00
			CS	5.986,00	120,00	0,00	6.106,00
	TOTALE GENERALE CAPITOLI		CP	95.001,60	15.007,20	16.850,00	93.158,80
			CS	5.986,00	120,00	0,00	6.106,00
	TOTALE GENERALE		CP		15.007,20	16.850,00	
			CS		120,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

DEPOSITI BANCARI PER MUTUI CONCESSI

Variazione n° 25

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
3040701	3400/0/0	VERSAMENTI A DEPOSITI BANCARI Mis./Prg. 01/03	CP	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
			CS	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
			CP	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
			CS	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
	TOTALE CAPITOLI						
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
			CS	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01
		TOTALE GENERALE	CP		220.707,01	0,00	
			CS		220.707,01	0,00	



**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

DEPOSITI BANCARI PER MUTUI CONCESSI

Variazione n° 25

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.	
5040701	5400/0/0	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	CP	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01	
			CS	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01	
			CS	0,00	220.707,01	0,00	220.707,01	
		TOTALE GENERALE	CP			220.707,01	0,00	
			CS				220.707,01	0,00

COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
2024-2025 PARTE CORRENTE

Variazione n° 23

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1030217	144/50/0	SPESE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO. - SPESE VARIE Mis./Prg. 01/03	CP	2.600,00	0,00	186,00	2.414,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	2.600,00	0,00	186,00	2.414,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
1030211	1310/398/0	PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI CAP.21100 Mis./Prg. 07/01	CP	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
1030299	1310/399/0	PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI - LAVORI PER AZIONI PROGETTO IL PAESE DELLE ERBE - FIN MIN TURISMO BANDO PICCOLI COMUNI Mis./Prg. 07/01	CP	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
1040102	6198/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	483,00	0,00	483,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	483,00	0,00	483,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	2.600,00	160.483,00	186,00	162.897,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE	CP		160.483,00	186,00		
		CS		0,00	0,00		

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2025**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
2024-2025 PARTE CORRENTE

Variazione n° 23

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1030217	144/50/0	SPESE PER IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO. - SPESE VARIE Mis./Prg. 01/03	CP	2.600,00	0,00	143,00	2.457,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	2.600,00	0,00	143,00	2.457,00	
	CS	0,00	0,00	0,00	0,00		
1040102	6198/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	440,00	0,00	440,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	440,00	0,00	440,00	
	CS	0,00	0,00	0,00	0,00		
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	2.600,00	440,00	143,00	2.897,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		440,00	143,00		
	CS		0,00	0,00			

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
2024-2025 PARTE CORRENTE

Variazione n° 23

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
2010101	235/4/0	CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE PER TARI SCUOLE STATALI - CONTRIBUTO DELLO STATO	CP	987,00	297,00	0,00	1.284,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010101	21100/4/0	CONTRIBUTI MINISTERO TURISMO - CONTRIBUTI MINISTERO TURISMO - BANDO PICCOLI COMUNI A VOCAZIONE TURISTICA (SPESA CAP. 1310)	CP	0,00	160.000,00	0,00	160.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	987,00	160.297,00	0,00	161.284,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	987,00	160.297,00	0,00	161.284,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		160.297,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2025**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2024-2025 PARTE CORRENTE

Variazione n° 23

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
2010101	235/4/0	CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE PER TARI SCUOLE STATALI - CONTRIBUTO DELLO STATO	CP	987,00	297,00	0,00	1.284,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	987,00	297,00	0,00	1.284,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		297,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO  
 2024-2025 PARTE CAPITALE

Variazione n° 24

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
2030102	3716/0/0	TRASFERIMENTO A UNIONE URF PER ATUSS LABORATORI URBANI - PARTE INVESTIMENTI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	170,20	0,00	170,20
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	170,20	0,00	170,20	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	170,20	0,00	170,20
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE	CP		170,20	0,00		
		CS		0,00	0,00		

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2025**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
 Variazione di CONSIGLIO  
 2024-2025 PARTE CAPITALE

Variazione n° 24

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
2030102	3716/0/0	TRASFERIMENTO A UNIONE URF PER ATUSS LABORATORI URBANI - PARTE INVESTIMENTI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	269,50	0,00	269,50
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	269,50	0,00	269,50	
	CS	0,00	0,00	0,00			
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	269,50	0,00	269,50
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE	CP		269,50	0,00		
	CS		0,00	0,00			

COMUNE DI CASOLA VALSENI

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO  
2024-2025 PARTE CAPITALE

Variazione n° 24

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020102	42005/0/0	TRASFERIMENTO DA URF DI CONCESSIONI EDILIZIE E ONERI DI COSTRUZ	CP	0,00	58.048,20	0,00	58.048,20
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	58.048,20	0,00	58.048,20	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
4031002	1042/0/0	*** TRASFERIMENTO DALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA DEI PROVENTI PER CONCES. EDILIZIE E ONERI URBAN	CP	57.878,00	0,00	57.878,00	0,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	57.878,00	0,00	57.878,00	0,00	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	57.878,00	58.048,20	57.878,00	58.048,20
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		58.048,20	57.878,00		
		CS		0,00	0,00		



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

**Esercizio 2023 – Competenza 2025**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

2024-2025 PARTE CAPITALE

Variazione n° 24

Voce P.d.C	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020102	42005/0/0	TRASFERIMENTO DA URF DI CONCESSIONI EDILIZIE E ONERI DI COSTRUZ	CP	0,00	58.147,50	0,00	58.147,50
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE CAPITOLI	CP	0,00	58.147,50	0,00	58.147,50	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
4031002	1042/0/0	*** TRASFERIMENTO DALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA DEI PROVENTI PER CONCES. EDILIZIE E ONERI URBAN	CP	57.878,00	0,00	57.878,00	0,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	57.878,00	58.147,50	57.878,00	58.147,50	
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE	CP		58.147,50	57.878,00		
		CS			0,00	0,00	

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			628.247,77		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		3.256.404,02	2.976.105,57	2.812.558,87
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		3.243.197,89	2.915.703,57	2.761.303,87
<i>di cui:</i>					
• fondo pluriennale vincolato			0,00	0,00	0,00
• fondo crediti di dubbia esigibilità			99.900,00	96.100,00	96.100,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		54.425,91	60.402,00	51.255,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>			<b>-41.219,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		41.219,78	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		81.147,52	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		1.314.587,17	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		1.971.155,13	1.188.802,52	186.518,16
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		220.707,01	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)		3.146.182,81	1.188.802,52	186.518,16
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>					
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		220.707,01	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		220.707,01	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>					
<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :**

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		41.219,78		
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>			<b>-41.219,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO – ottobre 2023

ENTRATE	CASSA 2023	COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	SPESE	CASSA 2023	COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>	628.247,77								
<b>Utilizzo avanzo presunto di amministrazione</b> di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		122.367,30 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		1.314.587,17	0,00	0,00	<b>Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Titolo 1</b> – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.904.211,16	1.587.921,00	1.573.842,00	1.570.772,00	<b>Titolo 1</b> – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	4.189.220,56	3.243.197,89 0,00	2.915.703,57 0,00	2.761.303,87 0,00
<b>Titolo 2</b> – Trasferimenti correnti	1.052.879,82	1.019.664,39	785.325,58	636.800,58					
<b>Titolo 3</b> – Entrate extratributarie	879.226,46	648.818,63	616.937,99	604.986,29					
<b>Titolo 4</b> – Entrate in conto capitale	3.047.347,58	1.690.448,12	1.188.802,52	186.518,16	<b>Titolo 2</b> – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	2.747.738,24	3.146.182,81 0,00	1.188.802,52 0,00	186.518,16 0,00
<b>Titolo 5</b> – Entrate da riduzione di attività finanziarie	220.707,01	220.707,01	0,00	0,00	<b>Titolo 3</b> – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	220.707,01	220.707,01 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>Totale entrate finali</b>	7.104.372,03	5.167.559,15	4.164.908,09	2.999.077,03	<b>Totale spese finali</b>	7.157.665,81	6.610.087,71	4.104.506,09	2.947.822,03
<b>Titolo 6</b> – Accensione di prestiti	220.707,01	60.000,00	0,00	0,00	<b>Titolo 4</b> – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità	54.425,91	54.425,91 0,00	60.402,00 0,00	51.255,00 0,00
<b>Titolo 7</b> – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	732.000,00	732.000,00	732.000,00	732.000,00	<b>Titolo 5</b> – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	732.000,00	732.000,00	732.000,00	732.000,00
<b>Titolo 9</b> – Entrate per conto di terzi e partite di giro	424.257,34	417.000,00	407.000,00	407.000,00	<b>Titolo 7</b> – Spese per conto terzi e partite di giro	466.668,13	417.000,00	407.000,00	407.000,00
<b>Totale titoli</b>	8.481.336,38	6.376.559,15	5.303.908,09	4.138.077,03	<b>Totale titoli</b>	8.410.759,85	7.813.513,62	5.303.908,09	4.138.077,03
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	9.109.584,15	7.813.513,62	5.303.908,09	4.138.077,03	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	8.410.759,85	7.813.513,62	5.303.908,09	4.138.077,03
<b>Fondo di cassa finale presunto</b>	698.824,30								

ALLEGATO E

ott-23

PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023

in azzurro i cambiamenti fatti in questa variazione

CAPITOLO USCITA	PROGETTO	IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO	SPESE PREVISTE 2023	ENTRATA FPV	AVANZO VINCOLATO	AVANZO DESTINATO A INVEST	AVANZO LIBERO	ONERI	NUOVO MUTUO	Donazioni emergenza 2023 per investimenti	Contributo statale PNRR M2C4 2.2	Contributo Statale PNRR M2C4 2.2	Contributo Statale PNRR M4C1 1.3	Contributo statale PNRR M4C1 3.3 Futura	Contributo statale PNRR PA DIGITALE	Contributo ministero D.M. 14/01/2022	Contributo Regionale Rigenerazione Urbana 21	Contributo regionale GAL	Contributo Protezione civile	Contributo Regionale LR 18/2000	Contributi da imprese private	Contributo da istituzioni private	Contributo da altri Comuni	Rimborso per spese parte capitale	Entrate reimputate con riacc residui 2022	Totale finanziamenti 2023
					10000/995	10000/991	10000/994	1042	1200	42103	926	927	940	917	da 42500 a 42503	915	931	1014	42002	939	42001	42401	42102	4501	Diversi	
3642	Messa in sicurezza strade ponti e vidotti - Ponte Soglia - <b>PNRR M2C4 2.2</b> - CUP G63H19000710001	400.000,00	387.207,57	67.207,57							320.000,00															387.207,57
3610	Efficientamento energetico <b>PNRR M2C4 inv 2.2</b>	50.000,00	50.000,00									50.000,00														50.000,00
22001	Lavori di adeguamento sismico della Palestra Comunale - <b>PNRR M4C1 inv 1.3</b> - CUP G65F22000370006	301.399,34	301.399,34	51.097,94									250.301,40													301.399,34
22002	Adeguamento sismico scuola primaria/secondaria Santa Martina <b>PNRR M4C1 inv 3.3</b> - CUP G62E2000060001	600.000,00	360.000,00						60.000,00					300.000,00												360.000,00
da 23500 a 23503	Trasferimento a URF - <b>PNRR PA DIGITALE 2026</b>		112.926,00												112.926,00											112.926,00
3643	Manutenzione strade, marciapiedi, arredo urbano		5.000,00													5.000,00										5.000,00
3159	Riqualificazione complesso Ex Medie - CUP G67H21022450006	807.400,89	402.288,91	160.707,01															241.581,90							402.288,91
3660	Riqualificazione area Monte Battaglia		98.310,89																98.310,89							98.310,89
3653	Lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico della Palestra comunale		39.028,00					39.028,00																		39.028,00
3655	Investimento Piscina a carico del gestore		6.850,00				6.850,00																			6.850,00
3705	Rimborso URF spese per manutenzione strade (Strade bianche)		8.000,00				8.000,00																			8.000,00
3300	Restauro Sacario Zattaglia		16.000,00					1.000,00															8.000,00	7.000,00		16.000,00
2950	Lavori di manutenzione straordinaria della sede dei Vigili del fuoco del Comune di Casola Viseno		7.957,20			37,20														7.920,00						7.957,20
3045	Lavori manutenz straord Giardino delle Erbe (serv. Cultura)		10.000,00			1.850,00															6.300,00	1.850,00				10.000,00
3700	Trasferimento parte capitale a URF per PM		1.069,83		375,61			694,22																		1.069,83
3715	Trasferimento a URF parte capitale progetto Romagna Smart		437,78					437,78																		437,78
3636	Manutenzione straordinaria verde (abbattimento alberi)		4.400,00																					4.400,00		4.400,00
2980	Acquisto immobile da destinare alla locazione (gestione ACER)		36.200,00		36.200,00																					36.200,00
3150	Acquisto di arredi e attrezzature per il servizio gestione patrimonio		4.000,00					4.000,00																		4.000,00
3628	Lavori di realizzazione nuovo impianto sportivo	reimputazione del 2021	240.000,00	240.000,00																						240.000,00
		nuove spese	21.752,00			6.352,00	15.400,00																			21.752,00
3708	Trasferimento a URF per sportelli polifunzionali (anno 2019)		1.179,11		1.179,11																					1.179,11
3712	Trasferimento a URF per gestione arboreo (Botanica dei gessi 2020)		1.500,00		1.500,00																					1.500,00
3713	Trasferimento URF per protezione civile (Alert system)		2.903,60					2.903,60																		2.903,60
3753	Acquisto arredi per edifici scolastici		500,00			500,00																				500,00
3641	Manutenzioni straordinarie		1.706,00																					1.706,00		1.706,00
3640	Lavori di manutenzione straordinaria - finanziati da DONAZIONI EMERGENZA 2023		90.000,00							90.000,00																90.000,00
Diversi	Impegni reimputati con riaccertamento residui 2022		935.566,58	795.574,65																					139.991,93	935.566,58
			<b>3.146.182,81</b>	<b>1.314.587,17</b>	<b>39.254,72</b>	<b>8.739,20</b>	<b>33.153,60</b>	<b>45.160,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>250.301,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>112.926,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>241.581,90</b>	<b>98.310,89</b>	<b>7.920,00</b>	<b>6.300,00</b>	<b>1.850,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.106,00</b>	<b>139.991,93</b>	<b>3.146.182,81</b>

**ALLEGATO E**

ott-23

**PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2024**

CAPITOLO	SPESE	IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO	IMPORTO PREVISTO 2024	ONERI	NUOVO MUTUO	Contributo Statale PNRR M2C4 2.2	Contributo statale PNRR M4C1 3.3 Futura	Contributo statale	Contributo Regionale Rigenerazione e Urbana 21	Contributo regionale per potenziamento Prot civile	Contributo Protezione Civile DGR 898/2022	Totale finanziamenti
				1042	1200	927	917	916	931	1017	42002	
3610	Efficientamento energetico 2025 <b>PNRR M2C4 inv 2.2</b>		50.000,00			50.000,00						50.000,00
22002	Adeguamento sismico scuola primaria/secondaria Santa Martina <b>PNRR M4C1 inv 3.3</b> - CUP G62E20000060001	600.000,00	240.000,00				240.000,00					240.000,00
3105	Lavori miglioramento sismico Caserma Carabinieri	565.053,00	565.053,00					565.053,00				565.053,00
3159	Riqualificazione complesso Ex Medie - CUP G67H21022450006	807.400,89	256.741,32						256.741,32			256.741,32
3653	Lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico della Palestra comunale		39.028,00	39.028,00								39.028,00
3655	Inestimento Piscina a carico del gestore		6.850,00	6.850,00								6.850,00
3705	Rimborso URF spese per manutenzione strade (Strade bianche)		8.000,00	8.000,00								8.000,00
3707	Trasfer a URF contributo regionale per protezione civile		15.000,00							15.000,00		15.000,00
2950	Lavori di manutenzione straordinaria della sede dei Vigili del fuoco del Comune di Casola Visenio		3.960,00								3.960,00	3.960,00
3150	Acquisto arredi e attrezzature per gestione patrimonio		4.000,00	4.000,00								4.000,00
3716	Trasf URF per progetto ATUSS Laboratori urbani - parte investim		170,20	170,20								170,20
			<b>1.188.802,52</b>	<b>58.048,20</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>240.000,00</b>	<b>565.053,00</b>	<b>256.741,32</b>	<b>15.000,00</b>	<b>3.960,00</b>	<b>1.188.802,52</b>

**ALLEGATO E**

ott-23

**PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2025**

CAPITOLO	SPESE	IMPORTO PREVISTO (escluse reimputazioni)	ONERI	Contributo Regionale Rigenerazion e Urbana 21	Totale finanziamenti
			1042	931	
<b>3159</b>	Riqualificazione complesso Ex Medie - CUP G67H21022450006	128.370,65		128.370,65	128.370,65
<b>3653</b>	Lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico della Palestra comunale	39.028,00	39.028,00		39.028,00
<b>3655</b>	Inestimento Piscina a carico del gestore	6.850,00	6.850,00		6.850,00
<b>3705</b>	Rimborso URF spese per manutenzione strade (Strade bianche)	8.000,00	8.000,00		8.000,00
<b>3150</b>	Acquisto di arredi e attrezzature per il servizio gestione patrimonio	4.000,00	4.000,00		4.000,00
<b>3716</b>	Trasf URF per progetto ATUSS Laboratori urbani - parte investim	269,50	269,5		269,50
		<b>186.518,15</b>	<b>57.878,00</b>	<b>128.370,65</b>	<b>186.248,65</b>





## **COMUNE DI CASOLA VALSENIIO**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2023 / 143

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 17/10/2023

**IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
SIGNANI MONICA**

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI CASOLA VALSENIO**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2023 / 143

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 18/10/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI CASOLA VALSENIO**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2023 / 143

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati i riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 18/10/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASOLA VALSENI**  
Provincia di Ravenna  
\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 30/10/2023**

**Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07/11/2023.

Li, 07/11/2023

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
BIAGI RAFFAELLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASOLA VALSENI**  
Provincia di Ravenna  
\*\*\*\*\*

**Certificato di esecutività**

**Deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 30/10/2023**

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/11/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE  
BIAGI RAFFAELLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASOLA VALSENIO**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di avvenuta pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 30/10/2023**

**Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, ANNUALITA' 2023-2024-2025 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E DESTINATO A INVESTIMENTI - VARIAZIONE PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 07/11/2023 al 22/11/2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 23/11/2023

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
BIAGI RAFFAELLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)